
〒790-8573

℡ 089-934-0110 内線5033

☆　交通事故発生状況（令和７年11月末）速報値
　

【四国４県の死者数】

愛媛 【県内の事故】 【高齢者の事故（県内）】

香川

徳島 発生 発生

高知 死者 死者

計 傷者 傷者

【バスの事故（県内）】 【事業用貨物自動車の事故（県内）】 【ハイヤー・タクシーの事故（県内）】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

【安管事業所の事故（県内）】 【交差点事故（県内）】 【自転車の事故（県内）】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

11月中

20

2,257 -119

【全国の死者数】

-27
5

176 80688

本年 前年比

11月中本年

1,860
11月中 本年

3

6

19

※軽貨物（事業用）を除く。

本年

-67
-5

-23

6

182
4
2,001

4

0
-13

35
本年 前年比

1

0
36

364
7

354

5 56 2

90

950
14

1,006

57
6-2

-81

11月中 本年 前年比

89

41

前年比

-56
1

58
1
60

551
8

594

11月中

前年比

3
0

40
0
47 -3

-2

※スクールバスを含む。

11

1

56

1
-10

-2397
41

-9

11月中前年比

0 5 1

11月中 本年前年比

50 0 0

11月中 本年

00 4

43

愛媛県警察本部
交 通 企 画 課

本年

0

4
1

41

発行所

17
-5

252

松山市南堀端町２番地２№399　令和７年12月８日発行

前年比

27
393

11月中 本年 前年比

-2
-4

前年比

3
41

11月中

愛媛県警ホームページ（https://police.pref.ehime.jp）の交通部交通企画課のページ
に交通事故マップを掲載していますので、ご活用ください

高齢者の交通事故防止

飲酒運転の根絶

夕暮れ時と夜間の交通事故防止
（特に横断歩行者の事故防止）

自転車の安全利用の促進


