



えひめ交通情報

No.399 令和7年12月8日発行

発行所 愛媛県警察本部
交通企画課

〒790-8573
松山市南堀端町2番地2
TEL 089-934-0110 内線5033

☆ 交通事故発生状況（令和7年11月末）速報値

【四国4県の死者数】

	11月中	本年	前年比
愛媛	4	41	-5
香川	1	17	-9
徳島	1	19	-10
高知	5	20	1
計	11	97	-23

【バスの事故（県内）】

	11月中	本年	前年比
発生	0	4	0
死者	0	0	0
傷者	0	5	1

※スクールバスを含む。

【県内の事故】

	11月中	本年	前年比
発生	176	1,860	-27
死者	4	41	-5
傷者	182	2,001	-67

【高齢者の事故（県内）】

	11月中	本年	前年比
発生	88	806	43
死者	3	27	-2
傷者	41	393	-4

【事業用貨物自動車の事故（県内）】

	11月中	本年	前年比
発生	6	56	6
死者	1	5	4
傷者	5	56	2

※軽貨物（事業用）を除く。

【ハイヤー・タクシーの事故（県内）】

	11月中	本年	前年比
発生	3	40	-2
死者	0	0	0
傷者	3	47	-3

【安管事業所の事故（県内）】

	11月中	本年	前年比
発生	58	551	-56
死者	1	8	-2
傷者	60	594	-81

【交差点事故（県内）】

	11月中	本年	前年比
発生	89	950	57
死者	1	14	6
傷者	90	1,006	41

【自転車の事故（県内）】

	11月中	本年	前年比
発生	35	364	-23
死者	0	7	0
傷者	36	354	-13

【ネットワークインフォメーション】



年末の

交通安全県民運動



スローガン 「見えないを 見えるに変える 反射材」

運動の重点

- ★ 夕暮れ時と夜間の交通事故防止
(特に横断歩行者の事故防止)
- ★ 高齢者の交通事故防止
- ★ 飲酒運転の根絶
- ★ 自転車の安全利用の促進



愛媛県警ホームページ (<https://police.pref.ehime.jp>) の交通部交通企画課のページ
に交通事故マップを掲載していますので、ご活用ください